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B uetBepr, 6 OkT6ps, TOprM Ha YKpauHCKUX Oupxax 3aBepLUMnnCb Ha W \
HeraTMBHOW Tepputopumn. CornacHo pesynbTatam ToproB, uHaekc Yb cHuanncs 0 i . . i 1300
Ha 0.71%, po 1316.61 nyHkToB, a uHaekc MOTC — Ha 0.66%, po 521.51 30-ceH 03-okT 04-okT  05-okT  0B-OKT
nyHkToB. Cpeau akuuMi UHAEKCHOW kop3uHbl Ha YB nugepamu pocta cranu O6bEeM TOProB, MAH rpH (Nes.)
Motop Cuu (+1.36%), YkpHacdta (+0.93%) wun AsoscTtanb (+0.94%), Wnpexc YB (npas.)
Haubonbluee CHWxeHne mnokasanu Oymarn LleHTpaHepro (-6.14%) wu MHgeKcsl, BanioTa, ToBapbI
CTaxaHOBCKOro BaroHOCTpouTernbsHoro 3asoga (-6.8%). WNawenene, %
3Ha4yeHue C Hay.
MpakTnyeckn Becb OeHb TOpPrM Ha YKpauHCKOW Gupke npoxogounv B 3ereHomn 1A i rogpa
30HE, HO B KOHLIE TOProBOW CeccuMM Havamnacb Hucxogsdwasi TeHaeHumsi. Ha ux 1318 -0.8% -17.9%  -46.1%
NPOTSPKEHMN BCETO OHS Ha PbIHOK MOCTYyMNanu pasHOHAaMnpaBEeHHbIE CUTHarmbl K PFTS 521.5 0.7% -156%  -46.5%
OBWKEHWI0O WMHOEKCOB. Tak, cpeau HeraTuBHbIX HOBOCTEW CTOUT OTMETUTb RTS 1272 4.5% 22.5%  -26.9%
CHWXEHWE NMPOMBILLNEHHBIX 3aKa3oB B FepMaHuy Ha 1.4%, NPOTMB OXUOAEMOro S&P 500 1165 1.8% -2.8% 7:4%
pocta Ha 0.3%. Mo pesynbTatam 3acefanus ELIE v BaHka AHruu 6bino FTSE100 5291 3.7% -0.5%  -10.3%
pELLEHO OCTaBUTb KIMHOYEBBIE CTABKM HA NPEXHEM YPOBHE. BaHk AHINNM NPUHSN D_ax . e Ehl: st iCh:
pelleHne HanpaeuTb 75 Mnpa YHTOB CTEPIMHIOB Ha  NporpaMmy ANA';E‘T'FM 275322 ;';ZZ ;i:;: ;??Z‘;
KOMM4ECTBEHHOTO CMAYEHNS, C LIEMbiO 3alLMTLI CTPaHbI OT KpUsvca. B 1O xe MSCI EM 864i1 3j3% _14'_4% _25i0%
Bpemsa ELIB o6baBMn 0 HOBOWM nporpaMme Bbikyna obnurauuii, obecnevyeHHbIx WSS S T ET oY
kpegutamu, Ha 40 mnpg eBpo. Ho Bce ke pblIHOK HEraTMBHO OTpearmpoBarn Ha EUR/UAH 108 0.2% 4.5% 2.5%
koMmeHTapum XK.K. Tpuwe kacaTenbHO cutyauun EBpO30HbI, KOTOPbLIN cka3arn, EUR/USD 134 0.7% 47% 0.4%
YTO PUCKU 3aMeSIEHNs TEMMOB POCTa SKOHOMUKM B PETMMIOHE AOBOSBbHO BbICOKM. il (WTI) 826 37% 7 6% 12.4%
Takke cerogHsi ctano W3BECTHO, YTO MIAHMPYETCS MPOBECTM CTPECC-TECTHI, Gold 1651 0.6% -8.6% 17.0%
KOTOpble OMNpeaensaT COCTOSHME KanuTana eBponerckux 6aHKoB, BKIOYasi BO
BHMMaHWE BO3MOXHbI€ CMMCAHUS CTOMMOCTM TOCYAapCTBEHHbIX Obnurauui Nuaepsl pocta/nagexusi/o6bema (YB)
npobnemHbix cTpaH EBpo3oHbl. KonunyectBo obpalueHuin 3a nocobusimu no Uewa sakp., Uam. 14, Mam. 1M, Ob6wuem,
6espabotuue B CLUA Bbipocno go 401 Thic, Torga kak aHanmuUTUKMA OXuaanu LI rpH % % TbIC FPH
6onee OLyTUMOro pocTa. JNinpepsl pocTta
DTRZ UK 34.0 34.4% 36.0% 173.6
CerogHs Ha xon TOProB MOXET OKa3aTb BMUSHME Takasd CTaTUCTUKA — AaHHble HRTR UK 1.00 14.9% 3.1% 9.0
Nno MPOMbILLNEHHOMY MNpou3BoacTBy epmaHum n BenukobputaHum, a Takke NVTR UK 0.78 9.9% 1.3% 0.78
[AaHHble no pbiHKy Tpyaa CLUA 3a ceHTsAGpb. ZHEN UK 1.19 7.2%  -15.0% 1.7
INnpepsl nageHus
HOEN UK 090  -622%  -37.1% 18
DKOK UK 047  -53.0% 397
KREN UK 139  -33.8% 17.8% 0.31
MTBD UK 125 297%  -14.1% 405
Jlnpepbl no o6bLemy Topros
MSICH UK 1706 12%  -192% 12714
CEEN UK 6.84 6.3%  -247% 11160
ALMK UK 0.08 0.4%  -28.8% 7 004
ToproBble ngeun (TeXHUYECKUN aHanus)
Tm(ep ypOBHM nogaepXXku YPOBHM n’r’::l\‘::l’;‘la KommeHTapvm
ConpoTUBIEeHNsA cueuapuﬁ

Sy S; S Ry R, Rs

CueHapuii npexxHnin. ECcTb BEPOSITHOCTb CHMKeHMS K 1260. Mpun 3ToM, ecnu 3T0T

WHpekc Yb 1278 1066 - 1382 1698 2014 o .
ypoBeHb ByaeT nponaeH, Luenu MoryT nexatb B paioHe 1070.

AVDK UK 59 52 _ 6.2 71 83 Llenb gocTurHyTa, HO He UCKIIOYEHO CHUXEHWE B palioH 5.2, nnbo npogomkeHne 6okoBoi
TeHAeHUMN.

UNAF UK 3895 353.8 ) 4984 607.3 6438 Oxmpaaembliin 390 yxxe 630K U CKOpee BCEro OKaXeT No KpaiHen Mepe

BPEMEHHYI0 NoAAEePXKY. JTn60 3Ty hyHKLMIO BbINONHWT panoH 350.

© 2011 WHBecTMumMoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awmLieHbl.
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Makpo3akoHOMMKa
MHdnsauma B YkpauHe B ceHTsi6pe 2011 roaa noBbicunachb Ha 0.1%

CornacHo gaHHbIM ['ockomcTaTa, B ceHTsabpe noTpebutenbckve ueHbl nosbicunuce Ha 0.1%
m/M. LleHbl Ha ogexay v 0byBb Bblpocnn Ha 0.3%, Ha XUMNWLLHO-KOMMYHanbHbIE YCIYrM — Ha
0.1%, Ha ycnyru, cBsidaHHble co 3gpaBooxpaHeHnem, — Ha 0.3%, Ha obpasoBaHue — Ha 3.5%.

Hawe wmHeHue: WHdnsauma B 2011 rogy moxeT coctaButb 10-10.5% B cnydvae, ecrnu
pacyeTHass 6asa He OyageT m3meHeHa, Tak kak bonee 53.5% ee cocTaBnAwT MNPOAYKTHI
nutanus, 11.0% — Tapudbl Ha KOMMyHanbHble ycnyrn. OgHako ecnv Oonst NoTpebuTenbCKMX
TOBapoB OyOeT CHWXeHa B MHOEKCHOW KOp3uHe, Torga MOXeT ObiTb AOCTUrHYT ypoBeHb 9-
9.5%. [anbHenwni pocT TapugoB Ha KOMMYHanbHbIE YCRYrM MOXET MOBbICUTb YPOBEHb
WHNALMK, YTO BbIBEAET ee nokasaTenb Ha oxupgaemblnn Hamu yposeHb 10.5% B 2011 roay,
4yTO OOornbLUe OXnaaHun npaenuTenbCTBa Ha 1.6%.

© 2011 UnBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3alumiieHbl.

UHdnsauma B 2011 ropgy
moxeT coctaButb 10-10.5%
B cny4ae, eCfiu pacyeTHas
6a3a He byaeT usmeHeHa
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KANEHOAPb COBbITUNA

Mpea.

[arta Bpewms, Knee  CrtpaHa CobbiTune Mepuon ®dakt MporHos aHaYeHNe En. nsm.
07.10.2011 11:30 Benvkobp. MpombllNeHHOe NPOU3BOACTBO M/M asr - - -0.2 %
07.10.2011 13:00 lepmanus [MpomblILNeHHOe NPon3BOACTBO M/M asr - -1.90 4.00 %
07.10.2011 14:45 CLLA 3aHSATOCTb B HECENbCKOX03. CEKTOpE ceH - 60.0 0.0 ThiC
06.10.2011 13:00 FepmaHus MpomblwneHHbIe 3akasbl aBr -1.4 0.3 2.8 %
06.10.2011 14:00 Benvkobp. KntoueBasi ctaBka baHka AHrnum CeH 0.50 0.50 0.50 %
06.10.2011 14:45 EBposoHa Kntouesas ctaska ELIB OKT 1.5 1.5 1.5 %
06.102011  15:30 CILA Konuecteo nepauikbix oBpaluerinit sa - 401.0 410.0 391.0 ThIC

nocobuamu no 6espaboTtuue
COBPAHUA AKLULMOHEPOB
Oarta Tukep Tun HasBaHue komnaHum MnaBHble BONpoCbl NOBECTKU AHA

BHeceHune nameHeHwii B ycTaB, OT3blB YneHoB HabcoseTa,
06.10.2011 LTPL UK BCA JlyraHctennoeo3 n3bpaHue HabcoseTa, npekpalienne A Boctok 1 AN
MawwwuHocTpouTens MAO JlyraHckTennoBo3 nyTeM nukeugaumnm

Oarta Tukep Tun HasBaHue komnaHum Pe3ynbTathbl co6paHuii

31.08.2011 ODEN UK BCA OpeccaobneHepro -
YTBEepaunv rogoBor ot4eT koMmnanum 3a 2010 rog, BeiGpanu
29.08.2011  AVGRLLI ECA ABaHrapg HOBOTD ayawTopa (KPMG Limited)
26.08.2011 CRGR UK BCA KpeaTus -
15.08.2011 CHON UK BCA Y apKACOROBRAREPID éKLI,I/IOHepr nepensbpanu YneHom HabcoseTa Bacunus
oraTbIpsi

09.08.2011 DNEN UK BCA [HenpoaHepro KomnaHusa HasHaumna uneHom HabcoseTa Anekcanapa Kywia
08.08.2011 ODEN UK BCA OpeccaobneHepro -
BCA - BHeouepeziHoe cobpaHue akLMoHepoB
ECA - exxerogHoe cobpaHue akunoHepoB
KOPNOPATUBHAA OTYETHOCTb

fata Tukep HasBaHune komnaHum OTyeTHOCTB
07.09.2011 MAYA GR Mpwua ®PuHaHcoBble pe3ynbTaThl 3a 112011

© 2011 UnBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3alumiieHb!.
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OLEHKA U PEKOMEHOALIUA

Fopuo-meTannypquecmﬁ KOMMJiekc

A3oBcTanb AZST UK 1.51 6 348 4.4% BUY 297 97% 0.2 0.2 6.9 5.1 Her. 27.7
MMK um. Unbnua MMKI UK 0.29 3588 0.8% BUY 1.02 252% 0.1 0.0 1.6 0.9 14.8 8.3
Anueckuit MK ALMK UK 0.08 2062 3.9% BUY 0.24 200% 0.4 0.4 8.2 6.9 Her. 29.6
EHakunesckuit M3 ENMZ UK 39.5 417 94% BUY 180.5 357% 0.1 0.1 Her. 34 Her. 20
MeTannsbl, Bcero 0.2 0.2 5.6 41 14.8 21.5
Aspeesckuii KX3 AVDK UK 6.08 1186 3.9% BUY 26.09 329% 0.1 0.1 1.2 1.0 3.7 2.9
AnueBckuin KX3 ALKZ UK 0.35 1054 2.0% BUY 0.92 163% 0.2 0.2 6.3 4.2 27.2 9.4
AcuHosckuin KX3 YASK UK 2.15 588 9.0% BUY 6.34 195% 0.3 0.2 4.8 3.2 49 3.3
w/y MokpoBckoe SHCHZ UK 1.75 1485 4.0% BUY 3.65 109% 0.5 0.4 2.1 1.6 6.9 4.3
w. Komcomoneu [JoH6acca SHKD UK 1.59 532 54% BUY 9.48 496% 0.8 0.7 2.8 2.4 20.0 8.2
CeBepHbIn TOK SGOK UK 8.37 19 285 0.6% BUY 20.28 142% 1.4 1.2 2.3 1.8 3.6 3.2
LleHTpanbHbin FTOK CGOK UK 6.32 7 406 0.5% BUY 12.47 97% 1.3 1.2 24 23 3.6 34
MonTtaeckuit TOK PGOK UK 19.50 3725 27% BUY 57.12 193% 0.6 0.7 2.0 23 24 3.0
Ferrexpo* FXPO LN 4.54 2671 21.4% BUY 9.40 107% 1.5 1.4 3.1 3.0 4.3 4.4
[o6biva, Bcero 0.8 0.7 3.0 2.4 8.5 4.7
OHepreTuka

[HenpoaHepro DNEN UK 725.0 4326 6.0% BUY 1744 141% 0.6 0.5 5.7 4.1 9.8 5.8
LleHTpaHepro CEEN UK 6.84 2525 21.7% BUY 29.19 327% 0.5 0.4 7.9 43 204 5.6
BanagaHepro ZAEN UK 257.9 3299 49% BUY 433.2 68% 0.6 0.5 9.8 6.6 20.3 134
[oH6accaHepro DOEN UK 22.54 533 14.2% BUY 143.3 536% 0.3 0.3 15.3 5.0 Her. 244
FeHepauus, Bcero 0.5 0.4 9.7 5.0 16.8 12.3
[Henpoo6naHepro DNON UK 145.0 869 9.1% BUY 386.0 166% 0.1 0.1 24 1.6 131 8.8
3anopoxbeobnaHepro ZAON UK 5.00 897 10.9% SELL 4.99 0% 0.2 0.2 5.8 3.8 60.7 40.0
MonTaBao6naHepro POON UK 1.76 389 11.6% BUY 5.14 192% 0.2 0.2 1.6 1.1 3.5 2.3
XapbkoBOGN3HEPro HAON UK 1.20 308 6.2% BUY 4.11 243% 0.1 0.1 0.9 0.6 11.3 7.3
JlbBOBOGN3HEPrO LVON UK 1.20 233 10.8% BUY 4.22 252% 0.2 0.1 1.2 0.8 21 1.3
OpeccaobnaHepro ODEN UK 2.00 417 19.9% SELL 1.50 -25% 0.3 0.2 2.6 1.7 52.4 34.0
3akapnaTbeobnaHepro ZOEN UK 1.00 125 14.5% BUY 1.63 63% 0.2 0.2 2.2 1.4 18.8 121
KpbIMaHepro KREN UK 1.39 240 19.6% BUY 3.58 157% 0.2 0.2 2.0 1.3 6.2 4.0
XMernbHUUKOBN3aHepro HMON UK 1.00 135 11.3% BUY 3.54 254% 0.2 0.1 1.1 0.7 3.5 2.2
BuHHMUa06n3Hepro VIEN UK 45.0 139 4.7% BUY 207.0 360% 0.1 0.1 0.6 0.4 2.0 1.3
MpukapnaTteeobneHepro PREN UK 1.00 104 12.3% BUY 5.06 406% 0.1 0.1 1.2 0.8 14 0.9
YepHuroobnaHepro CHEON UK 0.50 60 16.0% BUY 4.54 808% 0.1 0.1 0.5 0.3 1.0 0.6
XKnutomupobneHepro ZHEN UK 1.19 146 84% BUY 4.76 300% 0.2 0.2 1.5 1.2 3.8 24
YepkaccblobnaHepro CHON UK 1.75 260 18.9% BUY 4.67 167% 0.2 0.2 1.6 1.1 3.2 2.1
HukonaeBoGnaHepro MOEN UK 1.00 159 14.7% BUY 1.46 46% 0.2 0.2 3.1 2.1 35.0 229
BonbiHb06n3Hepro VOEN UK 0.49 234 47% SELL 0.50 2% 0.4 0.3 34 2.2 153.6 100.5
[oHeukobnaHepro DOON UK 4.50 295 6.1% SELL 0.26 -94% 0.1 0.0 1.1 0.7 31.0 20.3
YepHoBUbIOGN3HEpro CHEN UK 3.90 221 8.0% SELL 2.55 -35% 0.4 0.3 6.1 4.0 27.6 17.8
TepHononbobnaHepro TOEN UK 1.00 61 8.9% BUY 4.29 329% 0.2 0.2 1.6 1.1 Her. Her.
PacnpepeneHue, Bcero 0.2 0.2 21 1.4 239 15.6
MpounssopcTBO TPYO

Xapublackuii T3 HRTR UK 1.00 2598 8.2% BUY 1.99 99% 0.5 0.4 2.7 23 4.0 3.3
HwxHegHenposckuin T3 NITR UK 4.05 1620 6.1% BUY 11.80 191% 0.4 0.3 2.1 1.8 49 3.2
HoeomockoBckuit T3 NVTR UK 0.78 156 12.4% BUY 5.04 546% 0.1 0.1 0.8 0.7 1.6 1.2
[HenponeTpoBsckuii T3 DTRZ UK 34.00 36 24.8% BUY 110.7 226% 0.2 0.2 25 25 4.8 3.2
MpoussopacTBO TPY6, BCEro 0.3 0.3 2.0 1.8 3.8 2.7

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

'LI,GHE 3aKpbITNA, KanuTanusauusa, uenesas LeHa ykasaHbl B 40N

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awymLeHbl.
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Hed1b 1 ras

YkpHadTa UNAF UK 410.8 22 277 0.5% BUY 645.4 57% 1.0 0.9 5.0 3.8 7.6 5.6
[anHacpToras GLNG UK 0.20 3905 85% NIR - - 0.5 0.4 5.9 4.6 10.9 8.6
JKX Oil&Gas* JKX LN 2.46 423 50.4% N/R - - 1.5 1.1 2.6 1.8 54 4.1
HedTb u ras, Bcero 1.0 0.8 4.5 34 7.9 6.1

CenbCcKoe X035MCTBO U NULLEeBasi NPOMbILIIIEHHOCTb

CnaByTuy SLAV UK 2.50 2374 72% UR - - 0.8 0.6 3.0 2.4 5.0 4.2
CAH NHBeB YkpauHa SUNI UK 0.17 1617 13.0% UR - - 0.4 0.3 2.2 1.5 6.3 3.3
KepHen* KER PW 18.57 1368 66.6% U/R - - 0.9 0.8 5.1 4.8 6.2 5.6
MX* MHPC LI 10.05 1084 30.6% UR - - 1.7 1.6 5.1 438 5.2 4.8
AsaHrapa* AVGR LI 9.99 638 225% N/R - - 1.3 1.0 4.0 2.9 4.4 3.6
KpeaTus pyn CRGR UK 65.0 666 23.4% BUY 272.9 320% 1.0 0.9 4.5 3.9 25 1.4
Mpus* MAYA GR 7.32 778 20.0% BUY 22.06 201% 24 1.5 3.2 1.9 3.3 2.3
Acrtaprta* AST PW 20.44 511 37.0% UR - - 1.9 1.5 4.7 45 5.1 5.1
MunkunaHg* MLK PW 6.37 199 224% N/R - - 0.6 0.5 4.7 3.7 6.9 5.1
Ykppoc UROS UK 2.05 218 28.7% BUY 5.21 154% 0.7 0.7 3.7 3.6 4.5 34
CuHTan*® SNPS GR 2.18 72 36.3% BUY 5.18 137% 1.0 0.7 3.2 2.0 4.3 3.1
MCB Agricole* 4GW1 GR 1.91 33 24.4% BUY 8.10 323% 0.5 0.4 1.5 1.0 24 1.9
JaHgkom* LKI LN 0.06 26 34.1% BUY 0.13 118% 0.7 0.7 2.3 1.8 7.4 3.8
CenbCcKoe XO03ANCTBO U NULLeBasi NPOMbILIEHHOCTb, BCEro 1.1 0.9 3.6 3.0 4.9 3.7
CtpoutenbLCcTBO

TMM* TR61 GR 0.58 30 13.0% N/R - - 2.6 2.2 8.1 6.5 4.2 3.0
KDD Group* KDDG LN 0.22 36 22.5% BUY 1.03 361% 2.7 2.2 80.9 2.9 Her. 0.7
CTpouTenbCcTBO, BCEro 27 2.2 44.5 4.7 4.2 1.8
BaHkun

Paiicpcharizeq bark Asanb BAVL UK 0.15 4581 3.8% BUY 0.58 280% 0.8 0.7 0.6 05 19.6% 30.2%
YkpcoubaHk USCB UK 0.22 2793 45% BUY 0.83 277% 0.8 0.8 0.4 04 10.3% 19.7%
BaHk ®opym FORM UK 2.40 1424 55% BUY 4.71 96% 2.9 2.3 0.2 0.2 wer.  0.1%
BaHku, Bcero 1.5 1.3 0.4 04 149% 16.7%
MawunHocTpoeHue

MoTop Cuy MSICH UK 1706 3545 24.0% BUY 5805 240% 0.5 0.3 1.4 1.0 2.0 1.8
KptokoBckuii BC3 KVBZ UK 17.88 2050 10.6% BUY 53.68 200% 0.3 0.3 2.0 2.0 3.7 3.9
CraxaHoBckuit BC3 SVGZ UK 3.93 890 10.0% BUY 13.36 240% 0.2 0.1 1.9 1.3 3.1 2.8
Boraat MoTopc LUAZ UK 0.23 978 8.0% BUY 0.30 31% 0.9 0.7 13.2 8.1 Her. Her.
JlyraHckTennoso3 LTPL UK 2.49 546 4.7% BUY 7.62 206% 0.5 0.3 71 43 10.5 5.5
Cymckoe HMNO um. PpyHse SMASH UK 5.10 363 42% UR - - 0.7 0.7 8.0 8.1 5.7 41
XK ABToKpA3 KRAZ UK 0.19 425 9.2% UR - - 1.0 0.8 2.7 25 24 1.9
A3oBobLemall AZGM UK 12.00 558 54% HOLD 14.00 17% 0.3 0.3 3.6 3.8 1.3 1.3
M3TM MZVM UK 0.47 7 20.0% U/R - - 0.4 0.4 141 121 Her. Her.
MawmuHocTpoeHue, Bcero 0.5 0.4 6.0 4.8 4.1 3.0

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

*LLeHa 3aKpbITUA, KanuTanu3auus, uenesas LieHa ykasaHbl B 40NN,

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awmLieHbl.
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Mpouee

YKpTenekom UTLM UK 0.40 7 446 7.2% BUY 0.86 115% 1.1 1.2 4.5 3.8 2.8 9.2
Ctupon STIR UK 27.90 757 9.6% BUY 126.1 352% 0.2 0.2 6.7 5.0 Her. Her.
Bcero

0.6 0.7 5.6 4.4 2.8 9.2

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npasa 3awyuLeHbl.
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OKOHOMUKA YKPAUHDbI, TOBAPbI

PeanbHbIn cekTop

BBI1, mnpg gonn.

BBI1 Ha gywy HaceneHus, Tbic oM.

PeanbHbin poct BBI

PeanbHbIi pOCT NPOMbILLIIEHHOrO NPOM3BOACTBA
YpoBeHb 6e3paboTuLibl

CpepHssi 3apaboTtHasi nnaTa, fonn.

PeanbHbIi pocT 3apaboTHoM nnatbl
MepcoHanbHbIN 4oX0A, MNpA oM.

WML, Ha koHew roga, % r/r

MLUMN Ha koHeu ropa, % r/r

107.8
23
7.3%
6.2%
6.8%
206.2
1.7%
93.5
11.6%
14.1%

143.0

7.9%
7.6%
6.4%
267.5
10.3%
123.4
16.6%
23.3%

179.9
&
2.1%
-5.2%
6.4%
342.7
6.8%
162.5
22.3%
23.0%

117.3
25
-15.1%
-21.9%
8.8%
2447
-8.9%
115.2
12.3%
14.3%

137.7
3.0
4.1%
11.2%
8.1%
283.4
7.7%
138.9
9.1%
18.7%

151.7
&)
4.5%
8.0%
8.2%
360.6
13.1%
158.3
10.5%
18.0%

175.5

5.0%
9.0%
8.0%
486.1
18.2%
188.8
10.0%
20.0%

MnaTtexHbI 6anaHc

VmnopT ToBapoB, Mnpa Aonn.
OkcnopT ToBapoB, MNpA AN,
BanaHc Toproenu ToBapamu, Mnpg 4ons.
MmnopT BCero, mnpa Aonn.
OkcnopT BCero, Mnpa Aonn.
Toproseblii 6anaHc, Mnpa gonn.
Tekywumii cyet, % ot BBI
TekyLmnii cyHeT, MNpA JONN.
MpsiMble MHBECTMUMW, MNPA AONI.
®duHaHcoBbIV cyeT, % ot BBI
DUHaAHCOBbIV cYeT, MNpA OOMI.

MnaTtexHbIn GanaHc, mnpg 4onn.

45.0
38.4
-6.7
53.3
50.2
-3.1
-1.5%
-1.6
5.7
1.4%
1.5
-0.1

60.6
49.3
-11.3
721
63.5

-5.1%
-7.4
9.2
4.0%
5.8
-1.6

85.5
67.0
-18.6
101.7
84.8
-16.8
-8.5%
-156.3
9.9
6.8%
12.2
6.0

45.4
39.7
-5.7
56.7
53.6
-3.1
-2.5%
-2.9
4.7
1.2%
1.4
1.9

60.7
514
-9.3
66.2
63.1
-3.1
-1.6%
-2.1
5.8
1.2%
1.6
-0.6

74.4
62.4
-12.0
80.8
75.8

2.9%
4.4
6.7
3.7%
5.6
1.2

BantoTHbIN pbIHOK

MpoueHTHas ctaBka HBY Ha koHeu roga
CpefHsasi cTaBka Mo kpeaumtam B rpuBHe
CpepHssi cTaBka no kpeauTam B BanioTe
Pesepsbl HBY, mnpa gonn.

Cpegtuin kypc UAH/USD

Kypc UAH/USD Ha koHew roga
CpepgHuii kypc UAH/EUR

Kypc UAH/EUR Ha koHew roga

8.50%

15.0%
11.4%
223
5.05
5.05
6.34
6.65

8.00%
13.9%
11.4%
325
5.05
5.05
6.92
7.32

12.00%
17.9%
11.7%

31.5
5.27
7.70
7.71
10.78

10.25%
21.3%
10.5%

26.5
7.79
7.98
10.87
11.57

7.75%
14.7%
10.8%
34.6
7.95
7.96
10.55
10.50

7.50%
15.5%
10.5%
38.5
8.02
8.03
11.31
11.32

7.00%
14.5%
9.5%
40.7
8.04
8.05
11.34
11.35

ToBapHbIN PbIHOK

Cranb (cnsi6), akcnopt n3 CHIC (FOB), gonn./ToHHa
MHaekc MupoBebIx LieH Ha cTtanb CRUspi Global
Hedts WTI, gonn./6appens

a3, Ykp/Pyc rpanuua, gonn./Teic m°

406.5
151.6
66.9
95.0

509.2
167.1

71.2
130.0

814.0
234.9
101.3
179.5

383.0
146.9

745
230.0

527.0
179.8

84.4
256.7

583.8
199.2
110.2
360.0

656.8
224.0
121.7
415.0

WcTounuk: HBY, Mockomctar, Bloomberg, CRU, oueHka CokpaT

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npasa 3awyyLieHbl.




E>xxegHeBHbIN 0630p pbiHKa akuuii

UHBecTMUMOHHas rpynna «Cokpat»

04070, r. Kues, yn. InbuHckas, 8, 11 noavesn, 5 atax
BuaHec-ueHTp «nbnuHCKUNY

TenedoH/dakc: +380 44 207-0100, 207-0101
http://www.sokrat.com.ua

contact@sokrat.com.ua

I'Ipo,qaxm n TOoproBbie onepaunn.

MeXAyHapoAHble npoaaxun
TOproeble onepaunn

KoHcTaHTuH JlecHnuun
Bnagumup NMNoHomapeHko

+380 44 207-0103
+380 44 207-0102

MHBeCTUUNOHHO-0AaHKOBCKMM AenapTaMeHT:

Bnagumup KnumeHko
OeHuc MNpyTunkoB
HOnua UBaHuyk
Mapusa Onekcenuyk

OVpeKTop AenapTaMeHTa
WHBECTULMOHHbIN MeHeaXep
WNHBECTULIMOHHbBIN aHanmTuK
MNaaLLniA crneumuanmucT

HoBeputenbHoOe ynpaBrieHue:

HOnusa MpucsxHiok
Tumyp ApTembeB
AHTOH IleBUHCKUM

BULE-NPE3NaEHT
YacTHbIE KIUEHTHI
nopTdenbHbIN yNpaBnsawoLLnm

UHTepHeT-TPpenauHr:

AOVNPEKTOp AenapTaMeHTa
3aMeCcTUTeNb gUpeKTopa
cneunanucT genaptamMmeHTta
aAMUHNCTPATOP CUCTEMDI
aAMUHNCTPATOP CUCTEMbI

CeeTtnaHa OnpolyeHko
Anekcen bensieB
TaTbsiHa 3UMMHA
DeHuc KoponeB

Erop BenbkoBen

AHanuTuka:

MBaH MNaHuH
Anekcanpp CanuBoH
EneHa XoaakoBckas

AMMK, noTpebutensckuin CekTop
TEXHUYECKUI aHanm3
TEeNeKoOMMYyHMKaLMm

KopnopaTM BHbleé KOMMYHUKaUUN.

EneHa KonecHuuyeHko
Makcum KOpuyeHko

OVPEKTOp AenapTtaMeHTa
crneunanuct genaptaMmeHTa

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

+380 44 207-0103
+380 44 207-0103
+380 44 207-0103

+380 44 498-4918
+380 44 498-4932
+380 44 498-4932
+380 44 498-4923
+380 44 498-4935

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
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lisnychyy@sokrat.com.ua
ponomarenko@sokrat.com.ua

klymenko@sokrat.com.ua
prutchikov@sokrat.com.ua
ivanchook@sokrat.com.ua
olekseychuk@sokrat.com.ua

prysyazhnyuk@sokrat.com.ua
artemyev@sokrat.com.ua
levinskiy@sokrat.com.ua

oproshchenko@sokrat.com.ua
belyaev@sokrat.com.ua
zimina@sokrat.com.ua
korolyov@sokrat.com.ua
belkovets@sokrat.com.ua

panin@sokrat.com.ua
salivon@sokrat.com.ua
khodakivska@sokrat.com.ua

kolesnichenko@sokrat.com.ua
yurchenko@sokrat.com.ua

Bca Mchopmau,vm n ycnyru, cuyutarTca CBOﬁO[J,HbIMI/I OT Kakux 6bl TO HM ObIno I'apaHTI/II;IHbIX OGﬂSaTEﬂbCTB, n COKpaT, B 4acCTHOCTU, He npefoctaBnseT HUKaKon HenocpeacTBEHHO Bblpa)KeHHOI?I wnn
nofpasyMeBaeMon rapaHTUM B OTHOLLIEHWUM TOYHOCTU, CBOEBPEMEHHOCTHU, MOMHOTHI, @ TaKKe NPUrOAHOCTY TakoW WHGOPMaLMK ANs Lenei Npoaaxu, NOKyrnkvu unv Ans nobor uHoi uenu. CokpaT HU Npu Kakux
06CTONATENbCTBaX HE HECET OTBETCTBEHHOCTU Nepen KakuM Bbl TO HU BbiNo hU3NHECKUM UK PUANYECKUM NIULIOM 3a (a) NtoBble pacxoabl UK YBbITKU LIENIMKOM WK MOMHOCTBLIO NPUYMHEHHbIE, BbiTeKatoLLme 13
WUnn oTHocsAWwmecs K Kakon-nmbo owwmnbke (ﬂpOMSOLLIeF[LLIeVI no Heﬁpe)KHOCTVI W UHbIM oGpasoM) wnu gpyrum 06CTO;ITeJ'IbCTEaM, BHE 3aBMCMMOCTW OT Hanu4nsa NUnu oTCyTCTBUA KOHTPONSA COKpaTa unu koro-nnéo
13 ero QUpeKkTopoB, AOIMKHOCTHbIX NUL, CryXawux Unn areHToB Hag 3aTuMu o6CcTOATENBECTBAMU B CBSA3M C nonyyeHuem, CGDpOM, I'IO,ClﬁOpKOVI, aHanua3oMm, TONKOBaHWEM, nepe,qa\-lel?l, OI'Iyﬁl'IVIKOBBHI/IEM uwnn
poctaskon no6oin nHopmaumu, unu (6) kakme Gbl To HY BbINO NPSIMbIE UMK KOCBEHHbIE, haKTUYECKWUE, KOMNEHCALMOHHbIE UMK CryYaiiHble YBbITKK (BKIoYas, 6e3 orpaHuyeHus], yNyLLeHHYIo Bbirogy).
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